CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 24 de setembro de 1996

OF. Nº 329/96

À

COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMUTRAN

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 319/96, de autoria do nobre Edil DR. JOSÉ WAGNER PAPINI,  aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 23 de setembro de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°   319     , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que através do requerimento n° 251/95 de minha autoria, foi solicitada à Comutran, colocação de uma faixa e placa de “carga e descarga”, em frente a Loja Colombini, localizada na rua Chico Venâncio; ( em anexo )

		Considerando que o pedido foi indeferido pela Comutran;

		Considerando que o Senhor Marcos Elias da Silva, Gerente da Loja Colombini, relatou para minha Assessoria, que os transtornos causados pela falta da faixa são frequentes, além do caminhão ficar em fila dupla interrompendo o trânsito, tem problemas com a Guarda Municipal que quer multá-lo;

		Considerando nossa preocupação com a segurança, e procurando atender às reivindicações dos municípes:

		Reitero à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais de estilo, que seja oficializada à COMUTRAN (Comissão Municipal de Trânsito), solicitando estudos para a colocação da referida faixa e placa para solucionar o problema.

SALA DAS SESSÕES, “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, AOS 23 DE SETEMBRO DE 1996.

		VEREADOR DR. JOSÉ WAGNER PAPINI

/emcc/.